关于做好 2020年陕西省高等职业院校

技能大赛有关工作的通知

各有关高校：

根据《教育部关于举办 2020 年全国职业院校技能大赛改革

试点赛的通知》（教职成函〔2020〕5 号）《陕西省教育厅办公

室关于举办 2020 年陕西省高等职业院校技能大赛的通知》（陕

教职办〔2020〕5 号），现就做好 2020 年陕西省高等职业院校

技能大赛有关工作通知如下：

一、赛项和赛点

2020 年大赛共包含 68 个赛项（详见附件 1），其中明确对

接国赛的试点赛 20 项，由 17 所院校承办（详见附件 2）。

二、参赛资格与规模

参赛人员应为 2020 年在籍全日制高职学生（五年制高职学

生须为四、五年级学生，本科院校高职学生也可报名参赛），选

手年龄限制在 25 周岁以下（年龄计算的截止时间为 2020 年 11

月 1 日）。

受疫情影响，所有赛项每校参赛规模限定在团体赛不超过 2

队、个人赛不超过 2 人，具体参赛规模由各赛点院校结合承接能

 — 2 —

力和疫情防控需要确定（详见各赛项报名须知）。

三、大赛时间

2020 年 11 月 2 日（星期一）前，完成对接国赛试点赛 20

项比赛工作；11 月 16 日（星期一）前，完成 2020 年陕西省高

等职业院校技能大赛所有赛项比赛工作。

四、其他要求

（一）大赛其他要求继续按照《陕西省教育厅办公室关于举

办 2020 年陕西省高等职业院校技能大赛的通知》（陕教职办

〔2020〕5 号）执行。

（二）各校要严格按照国家和我省疫情防控有关要求，落实

主体责任，一手抓教育教学、一手抓疫情防控，加强大赛组织管

理和服务保障，确保参赛师生安全健康和备赛训练。

联系人：唐婷      电话：029-88668837

陕西省教育厅办公室

2020 年 9 月 27 日

（主动公开）

 — 3 —

附件 1

2020年陕西省高等职业院校技能大赛赛项及承办院校名单
序号 赛项编号 专业大类 赛项名称 赛点 备注

1 G-202001 农林牧渔大类 艺术插花 杨凌职业技术学院 根据省赛成绩推荐国赛“花艺”赛项

2 G-202002 农林牧渔大类 园林景观设计与施工 杨凌职业技术学院 根据省赛成绩推荐国赛“园艺”赛项

3 G-202003 资源环境与安全大类 珠宝玉石鉴定 陕西国际商贸学院

4 G-202004 土木建筑大类 建筑装饰技术应用 陕西铁路工程职业技术学院

5 G-202005 土木建筑大类 建筑工程识图 陕西铁路工程职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“建筑工程识

图”赛项

6 G-202006 水利大类 水环境监测与治理技术 杨凌职业技术学院

7 G-202007 装备制造大类 工业产品数字化设计与制造 陕西国防工业职业技术学院

8 G-202008 装备制造大类 数控机床装调与技术改造 陕西工业职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“数控机床装

调与技术改造”赛项

9 G-202009 装备制造大类 模具数字化设计与制造工艺 陕西工业职业技术学院

10 G-202010 装备制造大类 制造单元智能化改造与集成技术 陕西工业职业技术学院

11 G-202011 装备制造大类 现代电气控制系统安装与调试 西安航空职业技术学院

12 G-202012 装备制造大类 智能电梯装调与维护 西安职业技术学院

13 G-202013 装备制造大类 工业机器人技术应用 西安航空职业技术学院

14 G-202014 装备制造大类 汽车检测与维修 陕西交通职业技术学院

15 G-202015 生物与化工大类 化工生产技术 陕西国防工业职业技术学院

16 G-202016 生物与化工大类 工业分析检验 陕西国防工业职业技术学院

17 G-202019 交通运输大类 轨道交通信号控制系统设计与应用 西安铁路职业技术学院

18 G-202020 电子信息大类 集成电路开发及应用 陕西工业职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“集成电路开

发及应用”赛项

 — 4 —

序号 赛项编号 专业大类 赛项名称 赛点 备注

19 G-202021

 — 5 —

序号 赛项编号 专业大类 赛项名称 赛点 备注

39 G-202041 财经商贸大类 智慧物流作业方案设计与实施 陕西工业职业技术学院

40 G-202042 旅游大类 导游服务 陕西工商职业学院

41 G-202044 文化艺术大类 艺术专业技能（声乐表演） 陕西艺术职业学院

42 G-202045 教育与体育大类 学前教育专业教育技能 咸阳职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“学前教育专

业教育技能”赛项

43 G-202046 教育与体育大类 英语口语 西安铁路职业技术学院

44 G-202047 资源环境与安全大类 矿井灾害应急救援技术 陕西能源职业技术学院

45 G-202050 公共管理与服务大类 养老服务技能 渭南职业技术学院

46 S-202001 资源环境与安全大类 工程测量 陕西铁路工程职业技术学院

47 S-202002
能源动力与材料大类/装备

制造大类
智能供配电系统安装与调试 西安铁路职业技术学院

48 S-202003 电子信息大类 Web 应用软件开发 西安航空职业技术学院

49 S-202004 装备制造大类 焊接技术 西安航空职业技术学院

50 S-202005 土木建筑/电子信息大类 建筑信息模型技术应用（BIM） 杨凌职业技术学院

51 S-202006 财经商贸大类 模拟经营沙盘 陕西工商职业学院

52 S-202007 电子信息大类 移动融媒体应用技术 西安铁路职业技术学院

53 S-202008 土木建筑大类 试验检测 陕西铁路工程职业技术学院

54 S-202009 装备制造大类 机电一体化系统设计与装调技术 宝鸡职业技术学院

55 S-202010 文化艺术大类 中国舞表演 陕西艺术职业学院

56 S-202011 财经商贸大类 财税 陕西财经职业技术学院

57 S-202012 装备制造大类 商用车检测与维修技术 陕西交通职业技术学院

58 G-202051 装备制造大类 汽车技术 陕西交通职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“汽车技术”

赛项

 — 6 —

序号 赛项编号 专业大类 赛项名称 赛点 备注

59 G-202052 装备制造大类 机器人系统集成 西安航空职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“机器人系统

集成”赛项

60 G-202053 装备制造大类 工业设计技术 咸阳职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“工业设计技

术”赛项

61 G-202054 电子信息大类 移动应用开发 陕西工业职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“移动应用开

发”移动应用开发

62 G-202055 电子信息大类 网络系统管理 陕西工业职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“网络系统管

理”赛项

63 G-202056 财经商贸大类 货运代理 陕西工商职业学院
根据省赛成绩推荐国赛“货运代理”

赛项

64 G-202057 水利大类 水处理技术 杨凌职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“水处理技

术”赛项

65 G-202058 生物与化工大类 化学实验技术 陕西国防工业职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“化学实验技

术”赛项

66 G-202059 公共管理与服务大类 健康与社会照护 陕西国防工业职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“健康与社会

照护”赛项

67 G-202060 旅游大类 餐厅服务 陕西职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“餐厅服务”

赛项

68 G-202061 交通运输大类 轨道车辆技术 西安铁路职业技术学院
根据省赛成绩推荐国赛“轨道车辆技

术”赛项

 — 7 —

附件 2

2020年陕西省高等职业院校技能大赛

赛点联系人

序号 赛点 联系人 联系电话 备注

1 省职教学会 舒  蕾 13186258885 大赛平台管理

2 杨凌职业技术学院 刘新燕  18991295826

3 陕西工业职业技术学院 陈开君 13571080993

4 陕西职业技术学院 彭海英  13720767050

5 西安航空职业技术学院 王亚峰 13087559096

6 陕西财经职业技术学院 陈  琛 15592115368

7 陕西国防工业职业技术学院 韩  韬 15829531765

8 陕西交通职业技术学院 贾  涛 13720777710

9 陕西能源职业技术学院 杨  勇 13484583154

10 陕西铁路工程职业技术学院 裴清福 18165136931

11 西安铁路职业技术学院 邹  星 18109276886

12 陕西工商职业学院 高冬冬 13484938317

13 陕西艺术职业学院 李  维  18706710887

14 西安职业技术学院 耿艳丽   13619210721

15 宝鸡职业技术学院 黄  维 13892751858

16 咸阳职业技术学院 朱  晨 18700098609

17 渭南职业技术学院 严  宁 13409138182

18 陕西国际商贸学院 张丽倩 15319708982